2016年３月９日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 室町 正志

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   広報・ＩＲ室長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

東芝メディカルシステムズ株式会社の売却に係る独占交渉権付与について

当社は、2015 年 12 月 21日付「『新生東芝アクションプラン』の実施について」において、

ヘルスケア事業が本来持つポテンシャルを最大限発揮し、企業価値・顧客価値の最大化を

図るためには、マジョリティ株主として積極的な支援を行う外部資本を導入し、同時に当

社の財務体質強化を実現することが適当と判断し、東芝メディカルシステムズ株式会社（以

下「TMSC」）の売却の手続を進めて参りましたが、本日開催の取締役会において、当社から

キヤノン株式会社に対し、TMSC の売却に係る独占交渉権を付与することを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。これは、各買い手候補者からのご提案を、TMSC の企業価値

評価額、手続きの確実性等の観点から総合的に評価した結果、キヤノン株式会社のご提案

がもっとも優位性が高いと評価したものです。

なお、独占交渉権の有効期間は 2016 年３月 18日までであり、当該期間中にキヤノン株

式会社と最終合意に達するよう協議を続けて参ります。

以 上